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
www.coraresidencial.com.br

Médicos, enfermeiros, nutricionistas e profissionais de saúde especializados.

Seis refeições diárias. Um cardápio balanceado preparado por nutricionistas.

Duas atividades diárias para socialização.

Suítes individuais, duplas e triplas, com todo o conforto e segurança.

Infraestrutura construída especialmente para o bem-estar do idoso.

Conforto e cuidado para que cada residente se sinta em casa.

ISSO É CORA!
• Segurança • Cuidado • Conforto • Bem-estar 

P O R  Q U E
E S C O L H E R
A  C O R A ? 

A Cora é um residencial idealizado e construído 

especialmente para que os idosos possam viver ou 

passar uma temporada. Além de contar com espaços que 

garantem a melhor mobilidade e segurança, seu familiar 

aproveita atividades diárias voltadas para a socialização 

e o desenvolvimento físico, sempre acompanhado por 

profissionais com vasta experiência com idosos.

vv

TOCA 
VINIL
◊ Compra ◊ Vende ◊ Troca
◊ vinil ◊ CD ◊ DVD ◊ Livros
aparelhos de som e consertos
SEBO DO JOÃO BAURU

Av. Jabaquara, 195 - Praça da Árvore
Fone: 3589-6541 - Cel: 9 9901-7469

MULTAS DE TRÂNSITO
• Recursos de multas de trânsito
• Lei seca, suspensão da carta
• Transferência de pontuação
• Juros revisionais de
  � nanciamento de veículos

MULTAS DE TRÂNSITO

  João Paulo Santana
(Contactar via WhattsApp)(11) 9.4854.9504

Matrículas 
abertas 

2019

• Fundamental I e II • Médio

R. Coronel Lisboa, 697 - Vila Mariana Tel: 5549-8188 - Site: anglobrasileiro.com.br

semana que vem, às 10h, para 
que a comunidade possa con-
tribuir com opiniões e novas 
ideias, bem como trazer suas 
dúvidas. 

 “A ideia central é garantr 
uma modernização da Praça 
que possibilite melhor con-
vívio entre crianças, idosos, 
pets, moradores do bairro e 
consequentemente mais har-
monia e valorização de nossos 
imóveis e do comércio local”, 
diz Rogério. 

A Prefeitura apenas apro-
varia o projeto, mas o custeio 
deve vir da iniciativa privada e 
os envolvidos ainda estudam 

formas de captar recursos.
Os esboços iniciais trazem 

atrativos como pequenas 
fontes no solo para serem 
aproveitadas por crianças, 
vegetação mais cuidada e 
presente em todos os trechos 
da Praça, piso e caminhos 
mais definidos e modernos, 
além de um trecho murado 
para uso por pets. Veja todas 
as imagens em nosso site: 
jornalzonasul.com.br

O Salão Paroquial da Igreja 
Santa Rita de Cássia fi ca naAv. 
Sen. Casemiro da Rocha, 599, 
Mirandópolis, perto da esta-
ção Praça da Árvore.
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HORÁRIO DE ATENDIMENTO:
• 2ª A 6ª feira das 08 às 19hs;
• Sábados e Feriados das 08 às 17hs.

RUA TIQUATIRA, 399
BOSQUE DA SAÚDE

SEDE PRÓPRIA COM ESTACIONAMENTOCOM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO 

GERALDO ALVES
COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS   CREDENCIADO HÁ 37 ANOS

www.geraldoalvesimoveis.com
5581-33235583-0021&

CRECI 017.070

SOBRADO COND. FECHADO 
BQ. DA SAÚDE

R$ 430 MIL
Ótimo condomínio, c/ 2 

dormitórios, wc social, sala, 
lavabo, cozinha, lavanderia, 

garagem p/ 2 carros,
área útil de 73 m² - 

REF.: 15.544

APTO
JD. DA SAÚDE
R$ 1.790 MIL

Excelente AU = 302m², 
impecável, c/ 4 dorm. c/ AE, 
3 suítes, 1 máster c/ closet, 

living p/ 2 amb. c/ sacada, sl. 
jantar, sl. música, lav, copa, 

coz. planej., dep. p/ emp., gar. 
p/ 3 carros - REF.: 16.759 

TÉRREA
BQ. DA SAÚDE

R$ 320 MIL
Reformada, bom acabto., ótima 
localização, c/ 2 dormitórios, 
(1 c/ AE e ar condicionado), 

wc social, sala, cozinha 
americana c/ AE, lavanderia, 
garagem p/ 1 carro, ótima 

oferta - REF.: 16.935

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 790 MIL
Vago, terreno 5 x 37 mts., 

constrção 140 m², c/ 3 dorm., 
suíte, wc social, living, sl. 

jantar, lavabo, cozinha c/ AE, 
lavanderia, wc p/ empreg., 

amplo quintal, churrasq., gar. 
p/ 2 carros - REF.: 16.889

APTO
V. GUMERCINDO

R$ 550 MIL
Ótima área útil de 70 m², 

vaga p/ 2 carros, c/ 2 dorm. 
c/ AE, suíte, living p/ 2 amb. 
c/ sacada, coz. c/ AE, wc p/ 

empregada, ótimo local 
da Rua D. Bernardo Nogueira - 

REF.: 16.869

SOBRADO
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

2 vagas. Oportunidade.

 SOBRADOS NOVOS CHAC.
INGLESA, R: ARARÊ 303/307

R$ 920 MIL - px. METRô 
124m2 AC, 3 dorms, 1 ste. c/ box 
no banh, banh. soc. c/ box, va-

randa, sala, lav, coz, lavand. cob, 
churr, 2 vagas. Ac. financiamento. 

CASA TÉRREA
VILA GUARANI - R$ 320 MIL

2 dorms, sala, cozinha,

WC, quintal, 1 vaga.

Precisa reforma.

SOBRADO pçA ÁRVORE 
pRÓx. CENTER CASTILHO 

R$ 700 MIL
130m2 AC, 2 dorms. gdes, WC 

reformado, sala coz, D.E. c/ WC, 
entrada lateral, terraço, 2 vagas 
de garagem. Estuda proposta.

Ap 200M METRô pRAçA 
ÁRVORE 118 M²
R$ 1.080.000,00 

3 dorm, 1 ste, sala 2 amb c/terraço, 
coz c/AE, WC, lavand. DE, 2 vagas 

c/depósito. Estuda proposta.

TRATAR COM  NORAIR ZAMPIERI   CRECI 9054
E-mail:  norairzampieri@gmail.com

TEL.: 991696819   2578-2080   2276-4020

SOBRADO SÃO JUDAS
VAGO

3 dorm, AE, suíte, sala
2 amb, lavabo, copa/coz, 

qtal, DE, portão 
automático, 2 vagas,
ntrada lateral. Aceita 

Ap  2 dorm. como
parte de pagamento

CASA TÉRREA
VL GUARANI - PRÓX. 
METRÔ CONCEIÇÃO

Vaga, 3 dorm c/AE, suíte, 
sala boa, copa/coz, la-

vand. fechada. Fundos: 2 
dorm, WC, qtal, garagem 

para 4 carros. Linda!!!
Ocasião R$ 780 MIL

AP METRÔ
SÃO JUDAS – Vago

2 dorm. c/ ASE, sala 2 
amb c/sacada, WC, boa 

cozinha, 1 vaga livre, 
documentação ok.
Ocasião inédita.

 R$ 320 MIL.
Aceita financiamento

AP SÃO JUDAS 300M 
METRÔ – 100m AU

3 dorm c/AE, ste,
sala 2 amb. c/sacada, 

coz, DE, lavand, 2 vagas. 
Novo, fino acabamento.

Ocasião R$ 660 MIL

C L A S S I F I C A D O SC L A S S I F I C A D O S

VENDO LOJA
DE R$ 1,99

NA VILA GUARANI
R$ 350 mIL.
Utilidades 

domésticas, 
completa, ótimo 

negócio!!!
Tratar pelo

tel. 95896-2447 whats

casa planalTo pTa 
250m ac - r$ 980.000,00
5 dorms, 1 ste. c/ hidro, sala em l,

4 Wc´s, coz, lavand, d.e, qtal, 
2 salões grandes, 3 vagas.

aceita proposta
F: 5581-6389 / 97964-7146 

96066-7005 whatsapp

CASA Em 
CONDOmÍNIO 

mETRÔ CONCEIÇÃO  
R$ 1.075,00

1 doRm, Wc c/BoX, peQUena 
sala, coZ ameRicana, 
laVandeRia sepaRada,

1 Vaga, ÁgUa  e lUZ 
sepaRado. creci 106286F

Tel .:  2275-6481
2276-3671 / 982961312  

casa comErcIal 200m 
mETrÔ pÇa ÁrVorE 
7 salas, cozinha, 3 WC´s, área

de serviço, garagem. Disponível 
para venda. R$ 4.300,00

rua Gravi, 41 chaves n0 79 
F: 5589-8181 / 98431-7097
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O jornal S. Paulo Zona Sul não admite 

a publicação total ou parcial de suas 

matérias, para qualquer fim, sem prévia 
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InFormÁTIca
para aDUlTos E aposEnTaDos

Curso Individual e Personalizado
Sistema Android para Celular e Tablet 

com Martha 
2275-9089 / 5072-2448 / 99773-0502

E.mail: marimartha@gmail.com

eu  ernezio

porce lossano,

Rg 29.495.159-3

cpF 106.649.809-10 

declaro ter extraviado

meu diploma do curso

de ciências econômicas  

da Faculdade de

ciências do paraná.

Edital
assembléia de constituição do Instituto Brasileiro

de Tecnologias e arquitetura
arccos

ao dia, 26 de outubro de 2.018, as 14:00 horas, no endereço 

avenida chucri Zaidan, nº1550, sala 1517, bairro Vila são 

Francisco, município de são paulo, estado de são paulo, cep

04711-130, será realizada a assembleia geral de constituição da 

associação denominada de instituto Brasileiro de tecnologias e 

arquitetura, tendo como nome fantasia,

institUto aRccos com seguinte pauta:

- modelo de estatuto;

- Definir grupo gestor inicial;

- demais assuntos;

são paulo (sp), 19 de outubro de 2018

comissÃo oRganiZadoRa

oraÇÃo a sÃo lonGUInHo
lembrai-vos, ó glorioso são longuinho, prodigiosamente  tocado 
pela graça de JesUs. agonizante, em sua última hora, que, nun-

ca se ouviu dizer que algum daqueles que recorreram à vossa 
proteção, fosse vós desamparado. assim dignai-vos interpor, em 

meu favor, vossa valiosa intersseção perante deus, para que 
conceda viver e morrer como verdadeiro cistão, e, ainda meseja 

concedida a graça especial de (esclarecer a graça desejada). 
Rezar três ave maria, em honra ao santíssima trindade. prome-
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